
成 果 指 標

指標 内容
令和元年度

現状

令和６年度

（４～９月）

実績

令和６年度

目標

（努力目標）

１０年後

目標

市民１人当た
りの体育施設
利用回数

市民１人当たりの体育
施設(スポーツ振興担
当所管)の利用回数

7.66回
4.48回

(4.19回)
8.00回 9.00回

週１回以上ス
ポーツを実施
している割合

週１回以上スポーツ
（運動）をしている市
民(20歳以上）の割合

40.6％ － － 50.0％

スポーツ指導
者公認資格の
新規取得者数

スポーツ指導者公認資
格の新規取得者数

－
5人　　　　    

（6人）
10人

80人
(累計)

スポーツイベ
ントの開催や
誘致

スポーツイベントの開
催・誘致数

－
4回　　　　 　　　　　

（6回）
5回

50回
(累計)

スポーツ教室
や各種スポー
ツ大会の実施

市民対象のスポーツ教
室や各種スポーツ大会
の実施

137回
126回

(110回)
168回

200回
（年間延べ数）

【資料３】


